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”" UNIVERSITAS ESA UNGGUL
* 7 Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Esa U ngg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6560/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :

Nama . ERWAN BAHARUDIN, S.Sos, M.Si

No. Dosen / NIP : 6560/205030322

NIDN / NIDK : 0317047602

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat : KAMPUNG KELAPA RT. 03 RW 15 NOMOR 109

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM301 Komunikasi Antar Budaya 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=6560/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022 1/2
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ﬁﬁMenu + Data & Perkuliahan (Adm) «

Nama Mata Kuliah

Peserta Kode MK dan Kelas

Jadwal dan Ruang

Jurnal (Riwayat)

Jumlah Mahasiswa

Semester

Laporan

Perkuliahan (Dosen)

Sosiologi Komunikasi

KOM204 EU201

: Jumat, 19:00 - 21:30 ()

21

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Dosen

: SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Jabatan Khusus (Dosen) w

G Pilih Bahasa | ¥

Implementasi K-2017 «

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN i@

AKADEMIK

Esaoggul

ERWAN BAHARUDIN , S.Sos, M.Si (6560)

e Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Rencana Perkuliahan

Pertemuan
ke /
Kelompok

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1

7/1

8/1

9/1

10/1

11/1

12/1

13/1

Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis

Jumat, 23
Sep 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 30
Sep 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 7 Okt
2022

19:00 -
21:30

Jumat, 14
Okt 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 21
Okt 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 28
Okt 2022

19:00 -
21:30

Jumat, 4 Nov
2022

19:00 -
21:30

Jumat, 25
Nov 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 2 Des
2022

19:00 -
21:30

Jumat, 9 Des
2022

19:00 -
21:30

Jumat, 16
Des 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 23
Des 2022
19:00 -
21:30

Jumat, 6 Jan
2023

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si
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ERWAN
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ERWAN
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S.Sos, M.Si
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6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si
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6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN
BAHARUDIN ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

6560 -
ERWAN

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Peserta

20

19

18

20

20

20

19

21

21

21

21

21

18

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

Rencana Materi

Realisasi Perkuliahan

Catatan

P

Perkuliahan

KONSEP DASAR  Online
SOSIOLOGI

TEORI-TEORI  Online
SOSIOLOGI

KOMUNIKAST  Online
DALAM
SOSIOLOGI

MEDIA MASSA  Online
DAN MEDIA
MORPHOSIS

MEDIA BARU Online
DAN

TEKNOLOGI

BARU

SOSIOLOGI Online
MEDIA BARU

PERAN DAN Online
FUNGSI KOMAS

KOMAS Online
SEBAGAI

SISTEM DAN

PRANATA

SOSIAL

EFEK SOSIAL Online
KOMAS

MEDIA MASSA ' Online
DAN

PERUBAHAN

SOSIAL

NEDIA MASSA  Online
DAN BUDAYA
MASSA

SOSIOLOGI Online
KOMUNIKASI
PEMBANGUNAN

DIVUSI Online
INOVASI

Materi/K Dosen

KONSEP DASAR
SOSIOLOGI

TEORI-TEORI
SOSIOLOGI

KOMUNIKAST
DALAM
SOSIOLOGI

MEDIA MASSA
DAN MEDIA
MORPHOSIS

MEDIA BARU
DAN TEKNOLOGI
BARU

SOSIOLOGI
MEDIA BARU

PERAN DAN
FUNGSI KOMAS

KOMAS SEBAGAI
SISTEM DAN
PRANATA SOSIAL

EFEK SOSIAL
KoMAS

MEDIA MASSA
DAN PERUBAHAN
SOSIAL

NEDIA MASSA
DAN BUDAYA
MASSA

SOSIOLOGI
KOMUNIKAST
PEMBANGUNAN

DIVUSI INOVASI

Status

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Option
Hif":;r Realisasi
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v
v
v
v
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1/31/23, 2:59 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

19:00 - BAHARUDIN ,
21:30 S.Sos, M.Si
Ruang :
14/1 Jumat, 13 6560 - Teori 21 REVIEW Online Selesai [#]
Jan 2023 ERWAN SOSIOLOGI REVIEW
19:00 - BAHARUDIN KOMUNIKASI SOSIOLOGI
X S.Sos, M.Si KOMUNIKASI
21:30 !
Ruang :

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2
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¢$Menu + Data & Perkuliahan (Adm) «

Nama Mata Kuliah

Peserta Kode MK dan Kelas

Jadwal dan Ruang

Jurnal (Riwayat)

Jumlah Mahasiswa

Semester

Peserta Kelas

No. Nilai

il

10.

11,

12,

118,

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_pesertakelas

NIM
20190502259

20210501101

20210501102

20210501103

20210501104

20210501105

20210501106

20210501107

20210501110

20210501111

20210501112

20210501113

20210501115

20210502239

20210502241

20210502243

20210502245

20210502247

20210502249

20210502252

20210502253

Laporan Perkuliahan (Dosen) «

Sosiologi Komunikasi
KOM204 EU201
: Jumat, 19:00 - 21:30 ()

21

: SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Dede Felani
Henry

Farrah Febiola
Clariva Ridha
Shyafina

Tari Patmawati
Habib Raihan

Syakir As-Sidiq

Ester Octaviani
Bintang Maharani
Andy Halim
Naufal Dzaki

Muzhaffar

Bernadetta
Setiawan

Lucyana
Kevin Aryo
Putranto
Fahmi Hafid

Defi Mahfudho
Adji Purwanto
Duwi Rahmawati
Rizka Ayu Lutfiyah
Eva Chintia

Anggraini

Alika Bella
Marcelina

Lovelya Aislamia
Vianis

Basis

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Paralel/Reguler-2
Bekasi

Peserta Kelas
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Jabatan Khusus (Dosen) « Implementasi K-2017 «
SISTEM INFORMASE MARNAJEMEN

Dosen : ERWAN BAHARUDIN , S.Sos, M.Si (6560)

Kehadiran Mata Kuliah Bentrok
86%

100%

100%

93%

100%

93%

100%

100%

100%

93%

100%

100%

57%

93%

100%

100%

100%

100%

100%

93%

100%

A

A

AKADEMIK

©

Esaoggul
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1/31/23, 3:00 AM

Nama Mata Kuliah Sosiologi Komunikasi

Kode MK dan Kelas : KOM204 EU201

Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()
Jumlah Mahasiswa 21

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Pengisian Nilai

aﬁMenu + Data & Perkuliahan (Adm) & Laporan &  Perkuliahan (Dosen) +  Jabatan Khusus (Dosen) % Implementasi K-2017 «
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SISTEM INFORMASI MANAIEMEN
AKADEMIK

Dosen : ERWAN BAHARUDIN , S.Sos, M.Si (6560)

©

Esaoggul

Impor Data dari Format Excel

Choose File | No file chosen
Upload
Upload

Download Template Excel...

Parameter Nilai
____subjel__|_Bobot(%0) _L_aksi__

absensi (=] x|
tugasonline (2] x |53
quizonline 0 2] x &3
uTS 3] x [E3
UAS (] x &3

L ] | ) @

H\B/E Pengisian Nilai

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasl, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS

Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol z

Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set

Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

. Absensi di bawah 75 %

No. NIM Nama
il 20190502259 Dede Felani

2. 20210501101 Henry

Sh 20210501102 | Farrah Febiola

4. 20210501103  Clariva Ridha Shyafina
5 20210501104  Tari Patmawati

6. 20210501105 Habib Raihan Syakir As-Sidiq
Zo 20210501106 Ester Octaviani

8. 20210501107 Bintang Maharani

9. 20210501110 Andy Halim

10. 20210501111 Naufal Dzaki Muzhaffar
11. 20210501112 Bernadetta Setiawan
12. 20210501113 Lucyana

13. 20210501115 Kevin Aryo Putranto
14. 20210502239 Fahmi Hafid

15. 20210502241 Defi Mahfudho

16. 20210502243 Adji Purwanto

17. 20210502245 Duwi Rahmawati

18. 20210502247 Rizka Ayu Lutfiyah

19. 20210502249 Eva Chintia Anggraini
20. 20210502252 Alika Bella Marcelina

21. 20210502253 Lovelya Aislamia Vianis
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1/31/23, 3:00 AM Pengisian Nilai

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 2/2



